府情第1324号
平成22年５月10日

各部（委員会）情報総括者様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　府民文化部府政情報室長

外部記憶媒体の管理簿の作成について（通知）
　　昨年、府職員が個人情報を含む業務上の電子情報を保存した外部記憶媒体を無断で持出し、その後、当該情報を適正に管理せず、紛失した事案が発生しました。

本事案の再発防止策として、職員端末のUSBの利用制限を行いましたが、個人情報の管理の適正化をさらに進めるため、これに加えて電子化された個人情報について、下記のとおりの事務取扱いをしていただきますようお願いします。
記

電子化された個人情報は、庁内又は各所属システムサーバー（個別業務管理システムを含む）で保管すること。

ただし、業務上止むを得ず外部記憶媒体を利用する必要がある場合は、管理簿（別紙様式）に記載し、適切な管理を行うこと。

	（担当）
府政情報室情報公開グループ（情報公開担当）

下田、橋岡、芥子　　内線　6066、5046